
CIRCOLO DIDATTICO 
Via Monte Cervino,  3  

Tel. e fax  0932/772111
e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it

 

 

MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia

 

     

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze  e  ambienti  per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)

10.1, 10.2 e 10.3 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti  e  per  la  socialità  e 

OGGETTO: NOMINA GESTIONE AMMINISTRATIVO CONTABILE 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA
AZIONI DI INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A
disciplinari di base 

CUP: B24C22000270001 

VISTO l’avviso del M.I. numero 
EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLESTUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 
per l’apprendimento” 2014

 

 

 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA
Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002

Tel. e fax  0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887
rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.itsito web www.palazzello.edu.it

 

Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

  

Al DSGA dott.ssa  Mariachiara Mallia

Sez. amministrazione trasparente 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze  e  ambienti  per 

2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti  e  per  la  socialità  e 

l’accoglienza 

GESTIONE AMMINISTRATIVO CONTABILE  PER PROGETTO 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA 10.2.2A
AZIONI DI INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI 

10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-355 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

l’avviso del M.I. numero 33956 del 18/05/2022 relativo al POC “REALIZZAZIONE DI PERCORSI 
EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLESTUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA” - “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020;  

 

RAGUSA 

Cod. Mecc. RGEE004002 
C.F. 80003070887 

www.palazzello.edu.it 

 

Al DSGA dott.ssa  Mariachiara Mallia 

All’Albo online 

Sez. amministrazione trasparente  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze  e  ambienti  per  

 Obiettivi Specifici  

Realizzazione di percorsi educativi volti al  

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti  e  per  la  socialità  e  

PROGETTO  POC FSE 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE  

10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-355 
AZIONI DI INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI DI BASE 

355 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI 
EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLESTUDENTESSE E DEGLI 

Per la scuola, competenze e ambienti 





CIRCOLO DIDATTICO 

     

MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia

Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002
C.F. 80003070887e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it

VISTA  l’adesione al Programma Operat
fragilità 10.1.1A – 10.2.2A Interventi per il successo scolastico degli studenti Collegio Docenti verbale 
n. 158 del 26/05/2022 delibera n. 

VISTA l’approvazione della candidatura al Programma Operativo 
caratterizzati da particolari fragilità 10.2.2A 
Progetto “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disc
verbale  n. 158 del 26/05/2022 delibera n. 335

VISTA  l’adesione al Programma Operativo 
fragilità 10.1.1A – 10.2.2A

verbale n. 364 del 26/05/2022 delibera n.759;

VISTA  l’approvazione della candidatura al Programma Operativo 
caratterizzati da particolari fragilità 10.2.2
Progetto “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base

verbale n. 364 del 26/05/2

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. 
21/06/2022 ; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali;

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e 

VISTA la delibera n. 772 del 29/06/2022 
risorse in oggetto ;  

VISTA la variazione al P.A. n. 13 delibera n. 766 del 29/06/2022 ; 

VISTA  la nomina del RUP prot. n. 
coordinamento al Dirigente scolastico prot.n. 

VISTA    la necessità di assolvere alle procedure di gestione amministrativo

realizzazione delle attività progettuali in oggetto;

VISTA Tutto ciò visto e rilevato, 

 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA

  

 
 

Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

 
Cod. Mecc. RGEE004002 - Tel. e fax  0932/772111 –Cod. Univoco Ufficio UFMWTL

rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.itsito web www.palazzello.edu.it

l’adesione al Programma Operativo 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
10.2.2A Interventi per il successo scolastico degli studenti Collegio Docenti verbale 

n. 158 del 26/05/2022 delibera n. 333; 

l’approvazione della candidatura al Programma Operativo 10.2.2A 
caratterizzati da particolari fragilità 10.2.2A - Interventi per il successo scolastico degli studenti 
Progetto “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”   Collegio Docenti 
verbale  n. 158 del 26/05/2022 delibera n. 335; 

l’adesione al Programma Operativo 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
10.2.2A Interventi per il successo scolastico degli studenti Consiglio di Circolo

verbale n. 364 del 26/05/2022 delibera n.759; 

l’approvazione della candidatura al Programma Operativo 10.2.2A
ti da particolari fragilità 10.2.2A - Interventi per il successo sco

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base

verbale n. 364 del 26/05/2022 delibera n. 762; 

la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. Prot. A

l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali;

il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

29/06/2022  del C.D.C. con cui si autorizza l’assunzione in bilancio delle 

la variazione al P.A. n. 13 delibera n. 766 del 29/06/2022 ;  

la nomina del RUP prot. n. 5856 del 06/07/2022 e del conferimento di incarico di Direzione e 
coordinamento al Dirigente scolastico prot.n. 5857del 06/07/2022; 
la necessità di assolvere alle procedure di gestione amministrativo

realizzazione delle attività progettuali in oggetto; 

 che costituisce parte integrante del presente A

 

RAGUSA 

Cod. Univoco Ufficio UFMWTL 
www.palazzello.edu.it 

Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
10.2.2A Interventi per il successo scolastico degli studenti Collegio Docenti verbale 

10.2.2A - Sostegno agli studenti 
Interventi per il successo scolastico degli studenti 

iplinari di base”   Collegio Docenti 

Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
gli studenti Consiglio di Circolo 

10.2.2A - Sostegno agli studenti 
Interventi per il successo scolastico degli studenti 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”  Consiglio di Circolo 

Prot. AOOGABMI-53714 del 

l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

del C.D.C. con cui si autorizza l’assunzione in bilancio delle 

e del conferimento di incarico di Direzione e 
 

la necessità di assolvere alle procedure di gestione amministrativo-contabile per la      

parte integrante del presente Avviso, 



CIRCOLO DIDATTICO 

     

MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia

Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002
C.F. 80003070887e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it

di conferire l’incarico al DSGA dott. ssa Mariachiara Mallia
il progetto POC FSE“REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA”
identificativo 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022
disciplinari di base, come di seguito specificato:

Sottoazione Progetto 

10.2.2A 10.2.2A

AZIONI DI INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE 

AREE DISCIPLINARI DI BASE

SOTTOAZIONE PROGETTO

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC

 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC

 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC

 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n
compenso orario pari ad euro 18,50 ( lordo dipendente), per l’attività effettivamente
documentata. La durata dell’incarico è pari alla durata 
compenso spettante sarà corrisposto a conclusion
parte dell’Istituzione Scolastica dei fondi 
 

 

 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA

  

 
 

Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

 
Cod. Mecc. RGEE004002 - Tel. e fax  0932/772111 –Cod. Univoco Ufficio UFMWTL

rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.itsito web www.palazzello.edu.it

 

DETERMINA 

l DSGA dott. ssa Mariachiara Mallia per la Gestione Amministrativo
E“REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA”
2022-355- Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

, come di seguito specificato: 
Importo

10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-355 

AZIONI DI INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE 

AREE DISCIPLINARI DI BASE 

PROGETTO TITOLO MODULO 

FDRPOC-SI-2022-355 LA MATEMATICA LA MIA 

PASSIONE 

FDRPOC-SI-2022-355 ENGLISH 4.0 

FDRPOC-SI-2022-355 LA LINGUA ITALIANA CHE 

PASSIONE 

FDRPOC-SI-2022-355 IL MIO AMICO INGLESE 

FDRPOC-SI-2022-355 ALLA SCOPERTA DELLA 

MATEMATICA 

FDRPOC-SI-2022-355 IL LIBRO LA MIA PASSIONE

o prevede la prestazione di n. 30ore eccedenti l’orario di servizio,
0 ( lordo dipendente), per l’attività effettivamente

ell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione
compenso spettante sarà corrisposto a conclusione di tutte le attività dietro effet

Istituzione Scolastica dei fondi comunitari nazionali di riferimento. 

 

RAGUSA 

Cod. Univoco Ufficio UFMWTL 
www.palazzello.edu.it 

per la Gestione Amministrativo-contabile  per 
E“REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA” codice 
integrazione e potenziamento delle aree 

Importo Autorizzato progetto 

€ 26.223,90 

 IMPORTO 

AUTORIZZATO 

€ 4.353,30 

€ 4.457,40 

€ 4.353,30 

€ 4.353,30 

€ 4.353,30 

IL LIBRO LA MIA PASSIONE € 4.353,30 

eccedenti l’orario di servizio, per un 
0 ( lordo dipendente), per l’attività effettivamente svolta e 

complessiva di realizzazione del progetto. Il 
effettiva disponibilità da 



CIRCOLO DIDATTICO 

     

MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia

Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002
C.F. 80003070887e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it

Le attività didattiche saranno avviate dal mese di
2023 e la certificazione sul Portale
attuazione saranno pubblicizzate nei
pubblicità e trasparenza. Si comunica
gli elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, 
saranno tempestivamente visibili sul sito della scuola

                                                           
1

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del CAD.

 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA

  

 
 

Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

 
Cod. Mecc. RGEE004002 - Tel. e fax  0932/772111 –Cod. Univoco Ufficio UFMWTL

rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.itsito web www.palazzello.edu.it

didattiche saranno avviate dal mese di settembre 2022 e saranno concluse 
Portale SIF 2020 dovrà avvenire entro la medesima

nei modi e nei termini previsti dalle vigenti
comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della

interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, 
e visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: www.palazzello.edu.it

Il Dirigente1 
Prof.

ssa
 Mariella Cocuzza 

digitalmente ai sensi dell'art. 20 del CAD. 

 

RAGUSA 

Cod. Univoco Ufficio UFMWTL 
www.palazzello.edu.it 

settembre 2022 e saranno concluse  entro il 31 agosto 
la medesima data. Le diverse fasi di 

vigenti disposizioni in materia di 
della massima divulgazione, tutti 

interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità ecc., 
www.palazzello.edu.it 


		2022-07-06T13:38:12+0200




